Заседание диссертационного совета 24.1.026.02 (Д 002.223.03)

на базе Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Зоологический институт Российской академии наук

От 4 декабря 2023 г.

Протокол №10

Заместитель председателя: д.б.н. Н.Б. Ананьева

Секретарь: к.б.н. Е.А. Петрова

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 членов диссертационного совета из 18, входящих в состав

совета: Н.Б. Ананьева, Е.А. Петрова, А.О. Аверьянов, В.Р. Алексеев, С.М. Голубков, А.И.

Гранович, В.А. Лухтанов, А.А. Максимов, М.И. Орлова, В.Г. Сиделева, Б.И. Сиренко,

И.В. Телеш, С.Я. Цалолихин, Г.О. Черепанов.

СЛУШАЛИ: О принятии к защите диссертации Аськеева Олега Васильевича

«Закономерности многолетней динамики численности и фенологии птиц в Республике

Татарстан в условиях изменений климата» на соискание ученой степени доктора

биологических наук по научной специальности 1.5.12. Зоология (биологические науки).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании заключения экспертной комиссии в составе д.б.н. Н.С. Чернецова, д.б.н.

А.А. Максимова, д.б.н. В.Г. Сиделевой, считать диссертационную работу Аськеева Олега

Васильевича «Закономерности многолетней динамики численности и фенологии птиц в

Республике Татарстан в условиях изменений климата», соответствующей научной

специальности 1.5.12. Зоология.

2. Материалы диссертации полностью изложены в 30 работах, из них 15 – в рецензируемых

журналах перечня ВАК РФ.

3. Принять диссертационную работу Аськеева Олега Васильевича к защите.

4. Назначить в качестве официальных оппонентов:

- доктора биологических наук Ананина Александра Афанасьевича

- доктора биологических наук Артемьева Александра Владимировича

- доктора биологических наук Соколова Леонида Викторовича

В качестве ведущей организации утвердить Воронежский государственный педагогический

университет Министерства просвещения Российской Федерации.

5. Автореферат напечатать в количестве 100 экземпляров.

6. Yrnep)l,HTb npmrnraeMbIH CCTHCOK paCCbIJIKH (ofonaTeJibHbIB If )l,OITOJIHHTeJibHbIH)

aBrnpecpeparn.

7. Tiop)"'IHTb pattee C03)l,aHHOH KOMHCCHH IlO)lfOTOBHTb rrpoeKT 3aKmo'IeHml COBeTa.

8. OptteHTHpoBoqtta51. .uarn 3aI.QHTbI - 13.03.2024 r.

TipHH5ITO e)lHHornaCHO.

HarnJIH5I BopttcoBHa AttaHheBa

TieTpoBa EKaTeptttta AttaTOnbeBtta

	Протокол_принят 1
	Протокол_принят
	Протокол_принят
	Untitled